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       RICHIESTA AGEVOLAZIONE  

        IUC Giovani Imprenditori 

        ( TITOLO II REGOLAMENTO IUC – DEL. C.C. n. 18 del 30.03.2016) 

 

DATI DICHIARANTE 
 COGNOME  

NOME  

LUOGO E DATA  DI NASCITA  

CODICE FISCALE + PARTITA IVA  

INDIRIZZO  
 

 

TELEFONO E/O CELLULARE * 

  
 

INDIRIZZO MAIL *  

DATI INTESTATARIO AVVISO PAGAMENTO  

 DITTA   

CODICE FISCALE  

INDIRIZZO  
 

 

TELEFONO * 

  
 

INDIRIZZO PEC *  
• i recapiti rilasciati dal contribuente  potranno essere utilizzati per comunicazioni istituzionali non solo di  carattere tributario 

 

DATI IMMOBILI  

IMMOBILE 1 

INDIRIZZO UBICAZIONE IMMOBILE  

DESTINAZIONE IMMOBILE  

DATI CATASTALI  Foglio Particella Sub 

SUPERFICIE IMMOBILE   MQ 

DATA INIZO OCCUPAZIONE IMMOBILE    

IMMOBILE 2  

INDIRIZZO UBICAZIONE IMMOBILE  
 

DESTINAZIONE IMMOBILE   

DATI CATASTALI  Foglio Particella Sub  

SUPERFICIE IMMOBILE   MQ   

DATA INIZO OCCUPAZIONE IMMOBILE     

 

TITOLO  di possesso, occupazione o detenzione dei locali o aree scoperte, a qualsiasi uso adibiti, suscettibili di produrre rifiuti urbani. 

 

      PROPRIETA’             USUFRUTTO                 LOCAZIONE (affitto)                COMODATO 

 

PROPRIETARIO IMMOBILE   ( Se Diverso da occupante ) _______________________________________________________ 

Spazio per protocollo/ricevuta 
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DICHIARA 

D 
Di aver diritto alle seguenti agevolazioni previste al Titolo II del Regolamento Comunale per 

l’applicazione  della IUC per i “Giovani Imprenditori” : 

� Applicazione dell’Aliquota IMU del 7,6 per mille a favore del soggetto passivo IMU 

� Esenzione TARI a favore del soggetto passivo per il pagamento della Tassa Rifiuti 

per i primi tre anni di attività decorrenti dalla data di prima iscrizione alla C.C.I.A.A. o comunque 
dalla data di attribuzione della Partita I.V.A.  

In quanto : 

1. L’immobile presenta le seguenti caratteristiche: 

� accatastato come immobile _________ e pertanto diverso da immobile ad uso abitativo ( 

immobili Cat. A ad eccezione degli immobili A/10 ) o pertinenziale ( immobili Cat. C/6 )  

� sfitto da anni __________  e pertanto da almeno un anno ( anni 1 )  

� presenta una superficie catastale di mq. ________ __ e pertanto non superiore a 200 mq.  

� E’ destinato a sede legale ed operativa dell'impresa.  

� E’  conforme a tutte le prescrizioni di legge e regolamentari vigenti.  

 

2. L''impresa  presenta   le seguenti caratteristiche  

Trattasi di impresa di  “giovani imprenditori” con i requisiti sotto  indicati che inizia  per la prima 

volta – a partire dalla data di entrata in vigore del presente regolamento -  una nuova attività 

di impresa o di lavoro autonomo come risulta dalla data di prima iscrizione alla C.C.I.A.A.  o 

comunque dalla data di attribuzione della Partita I.V.A. ed in possesso di tutti i requisiti dei 

''giovani imprenditori'' :  

� E’ regolarmente iscritte al registro delle imprese ed in possesso di iscrizione al REA 

(Repertorio Amministrativo della C.C.I.A.A.) con sede legale nel Comune di Viadana dalla 

data del ___________ 

� E’ nel pieno e libero esercizio dei propri diritti, non essendo in stato di fallimento, concordato 

preventivo, amministrazione controllata o straordinaria, liquidazione coatta amministrativa 

o volontaria;  

� Non presenta pendenze debitorie nei confronti del Comune di Viadana a qualsiasi titolo;  

� E’ in possesso dei requisiti per il rilascio del DURC, certificazione di regolarità contributiva e 

nei cinque anni precedenti non abbiano subito condanne passate in giudicato per la 

violazione delle norme in materia di sicurezza e tutela della salute nei luoghi di lavoro  

� Non e’ sottoposta alle misure in materia di prevenzione o ai procedimenti contemplati dalla 

legislazione vigente in  materia di lotta alla criminalità organizzata di stampo mafioso  

� Nei propri confronti non risulta stata pronunciata sentenza di condanna passata in 

giudicato o emesso decreto penale di condanna divenuto irrevocabile o sentenza per 

reati contro la PA o reati contro il patrimonio.  

� Risulta in regola con tutte le prescrizioni normative e regolamentari vigenti.  

� la sede legale ed operativa  è sita nel Comune di Viadana  nel medesimo immobile per il 

quale viene richiesto di usufruire delle agevolazioni di cui al Titolo ed è direttamente ed 

interamente utilizzato per lo svolgimento della nuova attività.  

� Nel caso di  impresa commerciale e/o di vendita al dettaglio, di pubblico  

esercizio e/o somministrazione, di produzione e/o commercio di generi  

alimentari o di impresa artigianale - tra le quali quelle che operano nel  

campo gastronomico e dolciario o delle lavorazioni artigianali ed artistiche  

- viene svolta un'attività diretta alla valorizzazione del prodotto “made  

in Italy. 
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� Inoltre ( barrare le ipotesi corrispondenti al caso specifico ) 

�  Se impresa individuale: il  titolare deve essere persona di età non superiore ai 40 

anni. Per persona di età non superiore ai 40 anni si intende chi non abbia compiuto 

il 41° anno di età alla data di iscrizione dell'impresa alla C.C.I.A.A. o alla data di 

attribuzione della Partita I.V.A.  

�  Se Società i cui 2/3 delle quote societarie (66,67%) sono detenute da persone fisiche 

: le presone fisiche devono essere di età non superiore ai 40 anni e, in ogni caso, il 

legale rappresentante della società è persona di età non superiore ai 40 anni. Per 

persona di età non superiore ai 40 anni si intende chi non abbia compiuto il 41° 

anno di età alla data di iscrizione dell'impresa alla C.C.I.A.A. o alla data di 

attribuzione della Partita I.V.A.  

�  Se Società di persone in cui tutti i soci sono legali rappresentanti.: i 2/3 del capitale 

sociale è rappresentato da neo imprenditori che non hanno compiuto il 41° anno di 

età.  

�  Se Società in cui tutti i soci sono neo imprenditori : I 2/3 del capitale sociale è 

rappresentato da neo imprenditori che non hanno compiuto il 41° anno di età.  

�  Si  impresa nata dalla cessione d'azienda da padre a figlio in cui : 

� il figlio prima non esercitava un'attività di impresa o di lavoro autonomo 

� sussiste un atto di cessione d'azienda  

� sussiste un nuovo numero di iscrizione C.C.I.A.A.  

   

 

Data_______________                                                       Firma_____________________________ 
 

 

 

MODALITA’ DI PRESENTAZIONE 

 

I titolari di attività / imprese  hanno l’obbligo di trasmissione via mail o PEC: n.mori@comune.viadana.mn.it / 

tributi@pec.comune.viadana.mn.it  oppure mediante la modulistica on line sul sito internet 

www.comune.viadana.mn.it – sezione UFFICIO TRIBUTI ON LINE  

 

INFORMAZIONI 

 
UFFICIO TRIBUTI : TEL . 0375/786211  LUN / VEN 9.00 - 12.30 MAR/GIO anche il pomeriggio 15.00/17.00  

RICEVIMENTO PUBBLICO : UFFICIO TRIBUTI SU APPUNTAMENTO  

 

AVVERTENZE 

� Le agevolazioni di cui al presente modulo potranno essere applicabili ai soli immobili che presentano le 
caratteristiche di cui sopra,  direttamente ed interamente utilizzati per lo svolgimento della nuova attività da 
parte dei soggetti aventi i requisiti sopra elencati che non ricadano nelle ipotesi di esclusione e che 
costituiscano una nuova impresa partire dall’01.01.2016. 

� I soggetti che usufruiscono delle agevolazioni sono comunque tenuti ad osservare termini e modalità vigenti 
per la presentazione delle denunce, nonché di ogni altro atto e adempimento richiesto in materia di imposta 

comunale sugli immobili e di tassa smaltimento rifiuti solidi urbani. Il mancato rispetto comporterà 
l'applicazione delle sanzioni vigenti.  

� L’Ufficio Tributi del Comune di Viadana provvede al controllo delle domande- autocertificazioni di cui al 
precedente articolo 7 entro il 31 dicembre dell’anno di presentazione da parte dei contribuenti. 

� I contribuenti devono risultare in possesso di tutti i requisiti richiesti dal presente Titolo del Regolamento 
Comunale per l'applicazione della IUCNel caso di mancanza anche di uno solo di detti requisiti, l’Ufficio Tributi 
del Comunendi Viadana  provvederà al recupero delle eventuali somme dovute a titolo di tributo, sanzione, 
interessi, nei modi e nei termini di legge. 
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